РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОШЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  06 октября 2022  года                                                      №  28
     д. Кошелёво

	О внесении изменений в постановление администрации Кошелевского сельского поселения от 26.01.2015 года № 7 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 17 сентября 2021 года № 570 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 25 июля 2012 года № 260 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры Орловской области», в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрация Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области от 26.01.2015 года № 7 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области» следующие изменения:

1) Пункт 7 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «7. Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере:

10 000 рублей – для работников учреждений культуры, отнесенных к категории основного персонала;

8 500 рублей – для работников учреждений культуры, не отнесенных к категории основного персонала».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кошелевского сельского поселения                             Ю.В.Гуров